
UCHWAŁA NR XXVI/220/13
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie przyjęcia planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 
w Gminie Świeszyno na rok 2013 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887; z 2012 r. poz. 
567) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lipca 2011 
w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych (Dz. U. z 2011 r. Nr 155, poz, 
921) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się na 2013 rok plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie 
użytecznych w wymiarze do 22.880 godzin w zakresie prac: 
1) gospodarczych; 
2) porządkowych; 
3) pomocy sąsiedzkiej; 
4) opieki i pielęgnacji; 
5) dozorowania obiektów. 

2. Roczny Plan Potrzeb stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Planowana liczba bezrobotnych bez prawa do zasiłku korzystających ze świadczeń 

pomocy społecznej oraz liczba osób uczestniczących w kontrakcie socjalnym, indywidualnym 
programie usamodzielnienia, lokalnym programie zatrudnienia socjalnego, które mogą być 
kierowane do wykonywania prac społecznie użytecznych, wynosić będzie do 52 osób 
miesięcznie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Świeszyno, stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Świeszyno. 

Id: 6389EAE3-E742-4D1D-BC5F-FBE742D5A53A. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Cezary Czenko

Id: 6389EAE3-E742-4D1D-BC5F-FBE742D5A53A. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/220/13 

RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 31 stycznia 2013 r. 

ROCZNY PLAN POTRZEB 

Roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Gminie 
Świeszyno na rok 2013, dla bezrobotnych bez prawa do zasiłku, korzystających ze 
środków pomocy społecznej: 
1. Rodzaj prac społecznie użytecznych: 

1) prace porządkowe na terenie gminy, ilość osób - 50; liczba godzin tygodniowo, łącznie - 
500; okres wykonywania prac 44  tygodnie; 

2) usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, liczba osób - 2; liczba godzin tygodniowo, 
łącznie - 20; okres wykonywania prac  44 tygodnie. 
2. Liczba godzin wykonywania prac społecznie użytecznych - 10 godzin tygodniowo na 

osobę. 
3. Liczba bezrobotnych skierowanych do wykonywania prac społecznie użytecznych - 52 

osoby. 
4. Czas trwania prac społecznie użytecznych - od lutego do grudnia 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Cezary Czenko

Id: 6389EAE3-E742-4D1D-BC5F-FBE742D5A53A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy Starosta 

może skierować osobę bezrobotną bez prawa do zasiłku, korzystającą ze świadczeń pomocy 
społecznej do wykonywania prac społecznie użytecznych na rzecz gminy w miejscu 
zamieszkania lub pobytu w wymiarze 10 godzin tygodniowo. 

Szczegółowy sposób i tryb organizowania  jest określony w § 2 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lipca 2011 r. w sprawie organizowania prac społecznie 
użytecznych ( Dz. U. z 2011 r. Nr 155, poz, 921). Zgodnie z § 2 ww. rozporządzenia gmina 
sporządza do dnia 31 stycznia każdego roku , roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania 
prac społecznie użytecznych i przesyła go do Starosty i Kierownika  Ośrodka Pomocy 
Społecznej, właściwych miejscowo dla danej gminy. 

Przygotowany roczny plan prac społecznie użytecznych dla Gminy Świeszyno skierowany 
jest do osób najbardziej oddalonych od rynku pracy bez możliwości dojazdu. Są to osoby 
o niskich kwalifikacjach zawodowych, które bezskutecznie od dłuższego czasu poszukują 
pracy, a które straciły prawo do zasiłku dla bezrobotnych i korzystają z pomocy społecznej. 

Id: 6389EAE3-E742-4D1D-BC5F-FBE742D5A53A. Podpisany Strona 1




